ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

MOÇÃO DE APLAUSOS N°__________ DE  29 DE AGOSTO 2022

 Autor: Ver. Franco Valério Cebalho da Cunha                               Partido: Prós

 O vereador que abaixo subscreve propõe à nobre
Mesa,  com  anuência,  na  forma  regimental,  seja
consignada nos anais desta Casa, com os registros
de  ofício  e  noticiamento  de  praxe,  MOÇÃO  DE
APLAUSOS  ao ilustre senhor  Valdeir Moreira dos
Santos.

 Preambulo:  O  vereador  que  abaixo  subscreve  solicita  á  nobre  mesa  consultada  o
augusto e soberano plenário, na forma regimental, seja consignada nos anais desta casa, com os
registros de ofício e noticiamento de praxe, uma Moção de Aplausos, ao ilustre Senhor Valdeir
Moreira dos Santos, pela prestação e dedicação aos serviços, junto ao Município de Cáceres.

 Nobres  Vereadores  que  honrosamente  compõem  este  parlamento.  Somos
cônscios de que a outorga de honraria desta casa seja condicionada a requisitos e
indispensáveis ao real merecimento do agraciado. Embora singela, a homenagem em
plenária tem, na essência, a função e o objetivo de fazer justiça de reconhecimento
perene a  quem de fato  tenha feito  por  merecer.  Regimentalmente  a  proposição  de
homenagem implica em elevada responsabilidade do indicante sobre a conduta e as
reais  qualidades dos indicados.  Respeitosamente apresento ao Augusto e  Soberano
Plenário  a  proposição  que  consiste  em consignar  nos  anais  desta  casa  Moção  de
Aplausos  ao  senhor  Valdeir  Moreira  dos Santos,  agente  de  Cultura  na  cidade de
Cáceres, com capoeira. Desde o ano de 1995, Leva a cultura da capoeira por várias
escolas e instituições durante este período até os dias de hoje, Com trabalho na base da
polícia  militar  há  13  anos  consecutivos,  e  também 1  ano de  trabalho  na  APAE de
Cáceres com aulas de Capoeira para pessoas com deficiência.

Ao  exposto,  senhor  presidente,  nobres  colegas,  solicito  o  apoio  unânime
deste soberano Plenário para juízo e aprovação da presente propositura.

______________________________

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      1

https://www.caceres.mt.leg.br/

		2022-08-29T08:06:47-0400
	FRANCO VALERIO CEBALHO DA CUNHA:39555690120